
UCHWAŁA NR …/…/2024 
Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 27.11.2024r. 

 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Michała Archanioła w Wirach 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465), w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292) oraz § 4 pkt 2 ppkt d uchwały           

nr XLII/247/06 Rady Gminy Marcinowice z dnia  2 sierpnia 2006 r. w sprawie określenie zasad 

i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVI/388/23 Rady Gminy w Marcinowicach z dnia 02 października 2023r. 

w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Michała 

Archanioła w Wirach wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: „w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Michała Archanioła w Wirach w latach 2024 i 2025” 

 

2) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Przyznaje się dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Michała 

Archanioła w Wirach w kwocie 500 000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych 00/100) 

z przeznaczeniem na remont elewacji wraz z wymianą poszycia dachowego w Kościele 

pw. Św. Michała Archanioła w Wirach, która zostanie przekazana w 2024 roku                               

i 2025 roku, przy czym: 

- w 2024 roku w wysokości 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) 

tytułem udziału własnego Gminy Marcinowice dla Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Świętego Michała Archanioła w Wirach 

- w 2025 roku w wysokości 490 000,00 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy 

złotych 00/100) tytułem dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków” 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do  Uchwały Nr …/…/2024 

Rady Gminy  Marcinowice 

z dnia 27.11.2024r. 

 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania dotacji celowej dla Parafii 

Rzymskokatolickiej p.w. Świętego Michała Archanioła w Wirach 

 

 

Na władzach publicznych, w tym jednostkach samorządu terytorialnego, ciąży obowiązek 

ochrony dziedzictwa kulturowego. Art. 81 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 

przewiduje, że jednym ze źródeł finansowania mogą być środki z budżetu gminy. 

W związku ze złożonym w dniu 20.11.2024r. wnioskiem Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 

Michała Archanioła w Wirach, wnioskodawcy zadania pn. „Remont elewacji budowlane wraz 

z wymianą poszycia dachowego w kościele pw. Św. Michała Archanioła w Wirach”, istnieje 

realne ryzyko niedotrzymania terminu realizacji prac w 2024 roku. Parafia zwróciła się z prośba 

o możliwość wydłużenia realizacji zadania do końca lipca 2025 roku, co zostało uzasadnione 

we wniosku, a z jego treści wynika, że przyczyny tego stanu rzeczy są obiektywne                                      

i wiarygodne.  

Mając na uwadze rangę zabytku oraz zakres prac podjęcie uchwały umożliwiającej przekazanie 

dotacji w roku 2024 oraz roku 2025 dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała 

Archanioła w Wirach jest uzasadnione i konieczne.  

 

 

 

 

  


